ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 08/827-15

   29 октября  2015 г.                                                                        г. Севастополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю (далее – Крымское УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Токарев В.С. –  заместитель руководителя Крымского УФАС России.

Члены комиссии:

Саакян А.И. – начальник отдела контроля за соблюдением антимонопольного
законодательства, рекламы и контроля закупок города Севастополя (далее –
Отдел) Крымского УФАС России;

Брисов С.Г. – главный специалист – эксперт Отдела Крымского УФАС России,

рассмотрев дело № 08/827-15, возбужденное по признакам нарушения
Государственным казенным учреждением «Управление по эксплуатации объектов
городского хозяйства»  (далее –  Заказчик) (ул. Н. Музыки, 50, Севастополь,
299007)   части 1 статьи 17 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в виде действий
хозяйствующего субъекта, при осуществлении закупки у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) услуг по сбору и удалению отходов,
которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению  или
устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Определением Комиссии Крымского УФАС России о назначении дела №08/827-15 к
рассмотрению от 20 октября 2015 года рассмотрение дела отложено и назначено
для рассмотрения на 29 октября 2015 года в 15 часов 00 минут.

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции,  лица,
участвующие в деле, должны быть извещены о времени и месте его рассмотрения.
В случае неявки на заседание комиссии лиц, участвующих в деле и надлежащим
образом извещенных о времени и месте рассмотрения дела, комиссия вправе
рассмотреть дело в их отсутствие.

По состоянию на 29 октября 2015 года у Крымского УФАС России отсутствует
документальное подтверждение получение Ответчиком и Заявителями данного
определения, т.е. извещение надлежащим образом сторон по делу о времени и
месте рассмотрения дела №08/827-15.

В соответствии с частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №08/827-15.

2. Назначить рассмотрение дела №08/827-15 на 12 ноября 2015 года, 12 час. 00
мин., по адресу: г. Севастополь, ул. Ленина, 48.